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Millionbevilling fra
A.P. Møller Fonden  

sikrer nødvendig renovering  
af Teatret ved Sorte Hest



Bæredygtig brandsikring, total renovering af vægge og loft, 
nyt gulvtæppe og nye publikumsstole opgraderer Teatret ved 
Sorte Hest til fremtiden.

Den 4. maj 2026 begynder et nyt kapitel i Teatret ved Sorte Hests snart 
50-årige historie. Takket være en generøs bevilling på 1 mio. kr. fra A.P. 
Møller Fonden har det lille storbyteater på Vesterbro i København fået 
mulighed for at iværksætte en gennemgribende renovering af selve teatrets 
hjerte: teatersalen. 

Det nært forestående byggeprojekt indebærer en væsentlig opgradering af 
det intime scenerum på første sal. Fuldspartling, gipsopsætning og maling 
af vægge og loft, opdatering af elektriske installationer samt et helt nyt 
gulvtæppe har til formål at optimere den eksisterende brandsikkerhed. 
En komplet udskiftning af teatersalens publikumsstole vil derudover øge 
fleksibiliteten i teatersalen.

”Det har længe været min ambition at gennemføre en fuld fornyelse af alle 
vores faciliteter, så vi kan matche et moderne teaterhus, hvor sikkerhed, 
bæredygtighed og komfort har højeste prioritet. En optimering af 
brandsikkerheden i teatersalen spiller en central rolle i denne nødvendige 
fremtidssikring af teatret, som A.P. Møller Fondens ualmindeligt gavmilde 
håndsrækning har gjort realistisk. Vi er dybt taknemmelige for Fondens 
store opbakning, som også må siges at være en anerkendelse af Teatret 
ved Sorte Hests relevans i det danske kulturlandskab”, udtaler teaterchef 
Maria Vinterberg.

Mere benplads og ekstra pladser
Første spadestik til fremtidssikringen af Teatret ved Sorte Hest blev taget 
sidste år, hvor støtte fra Aage og Johanne Louis-Hansens Fond tillod teatret 
at udskifte sit forældede lysudstyr med moderne LED-lamper og -teknologi. 
Nu tager A.P. Møller Fondens bevilling moderniseringen til næste niveau, 
og som en bonus forbedres akustikken i teatersalen, hvor der også forventes 
mere benplads samt tre ekstra pladser til publikum.

Køb teatrets gamle stole
Når byggeprojektet skydes i gang i begyndelsen af maj, gælder det først 
nedrivning og bortskaffelse af teatersalens eksisterende interiør. Herunder 
afmontering af de nuværende publikumsstole, som efterfølgende kan købes 
af alle interesserede for et symbolsk beløb. Køb og afhentning af Teatret ved 
Sorte Hests gamle publikumsstole er mulig tirsdag 12. maj 2026 kl. 11-16.

Ingen hindring for GODNATHISTORIER TIL NABOLAGET
Processen er planlagt og budgetteret ned til mindste detalje, og byggeprojektet 
er estimeret til at nå i mål omkring 1. september 2026. Undervejs ligger 
al kunstnerisk aktivitet i teatersalen i sagens natur stille, men den indendørs 
renovering forhindrer ikke teatret i at afholde sine populære udendørs 
GODNATHISTORIER TIL NABOLAGET på p-pladsen ved Platanvej 31 i 
perioden 8.-18. juni 2026 (man-tor kl. 20.00).
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